[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 06.12.2012 г.       № 604
г. Александровск - Сахалинский
	О внесении изменений и дополнений  в постановление мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 18.12.2009 № 441 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»

В связи с удовлетворением протеста городского прокурора № 10-283в – 2012 от 09.07.2012 и на основании статьи 27, 36 Устава городского округа «Александровск – Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район»  постановляет:

1. Внести в постановление мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 18.12.2009 № 441 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» следующее изменения:

-  1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 – ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Сахалинской области от 01.08.2008 г. № 85-ЗО «О мерах по предупреждению коррупции в Сахалинской области» в целях обеспечения проведения экспертизы готовящихся к принятию и действующих нормативных правовых актов по выявлению в них положений, которые могут вызвать коррупциогенные действия (далее – экспертиза на коррупциогенность) и принятия мер на выявленные факты коррупциогенных проявлений в правоприменительной деятельности».
- в пункте 1.3. понятие коррупционные факторы изложить в следующей редакции:

«коррупционные факторы – положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции;»
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. В отношении нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) или иного документа в которых по результатам экспертизы на коррупциогенность, данные факторы не выявлены, экспертное заключение на коррупциогенность  не составляется.

В отношении проектов документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, экспертиза на коррупциогенность не проводится.».
- раздел II дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Срок проведения экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) или иного документа, проводимой юридическим отделом администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» - не более 5 дней.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район».
Мэр  городского округа

«Александровск – Сахалинский район»                                                   В.Ф. Никитин